
OWc 

o 	- 

CR Lu c 

 

Nt 

tu 
o 
tu 

1 

o '  
8 g 

0.  tu 

1 2 EfA - 
o 	0 - o0 O 

o tu 	 -j tu 	 &fl o 
O 

8 
OoO5E0 t 

_lNt 	 ,_,ocEOa 

tu o 	= 95  

I 8  o  q 
o õc *J 	OQ..tPtO 

jt 4 j 2or34t 0 E 
Wi 

rOo3 o, 
gE <tua 

tu E 	° 	e 	 o ° 6> 

- 
o 

o 

oo 0aow c)Z ot 	O 3 o o 0Z='=tuC 	o8 
Otu-3 	o ° Oou. 

o 

]R O _____ 
_____ ________ 

8{o 	8-i 

COdu 
O) 	tu 	 O) 	O) O) 	42 

ct 

o c 	. 

o • ._  ojct 

	

) co Cl) 	CO 	 O 

	

O 	O) co 	oj O) 	tu co._d- : 	0 
o 	 co Ct 

O) 	ictO 

ct en  
o 

o 	 tu 

co 	CO)O)CO 	OOOoOjO.- 
9..t +-t 	O tu O 	O # C.) 

-- 	- 	- 	- 

r o- 	 - 
'o 

D 

ei 

frI 
-1 

II  

7 
/ 

1 EC00000 	COCO  
•EcE 

rZ
-  

OCOO O) 
_6 	 OCO 

	

CO_ 	CO 
o 	 CO 

E 	 E% - 
0 o<OtcO 

O 
CO 	 O)  - e 

	

- 00 CO O O) O 	O 

	

CO O) O) 	Oce 
CO 

o-.E O) ) 
o 	 _ - CO O 

	

100 	O) O 	1 	O1 tu O) 

	

0 -O -O 	-0 -0 	 cO-"O 
'CO 'CO 	co 	O-t à - 	 CO 

r 	
•OO cn 

CO 

' 	 C.» 	Sb 	o 	 ° ° 
O t O) 

CU 0j 	o 	 .cl)coO) 0 OO) 
tu - 	co - 

í-.-fl 
o o 

co O - -

ct 
' 

co 'o 

/ 

1 



t)I&RI() OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 	 155H 1677-7069 	 NO 244, 	 it;, 28 de dezen-ibrc,Je 201 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 812022/PE 

A Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N2 008/2022/PE, cujo Objeto é a 
Contratação de empresa para prestação do serviço de locação de veículos destinado ao 
transporte escolar de alunos Universitário, Ensino Médio, Fundamental e Ensino Infantil) 
daRede Pública de Ensino do Município de Tamboril - CE. Prazo para Cadastro da 
Pio posta s: até o dia 12 de Janeiro de 2022, as 08h45min, Data de Abertura e Classificação 
das Propostas. 12 de Janeiro de 2022. às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de 
Lances: 12 de Janeiro de 2022, às 09h30rnin, Ha de ser considerado o Horario de Brasilia 
O Edital completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 086 as 146, na sede da Prefeitura e nos Sites: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Portal. www.bllcorrrpras.org.br . 

Tamboril-CO, 27 de Dezembro de 2021. 
LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2021.03.1101- TP - SEINFRA 

O Município de Teluçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações 
torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de propostas, da 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n' 2021.0311.01- TP - SEINFRA do tipo menor 
preço global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para obra de recuperação de estradas vicinais do Município de Tejuçuoca/CE, 
conforme projeto básico/termo de referência em anexo do Edital. Foi Vencedora a 
empresa: 01 - 1 P Serviços e Locações EIREL1, CNPJ NO 29,421.44510001-27, com valor de 
R$ 1.415.98665 (hum milhão e quatrocentos e quinze mil e novecentos e oitenta e seis 
reais e Sessenta e cinco centavos). A Comissão divulgou o resultado da Proposta de Preços 
e com amparo no art. 109, inciso 1, alínea "b" e abriu o prazo recursal. Maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 
489 - Centro. Estado do Ceara, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: 
www.tce.ce.gou.br/licitacoes.  

Tnjuçuoca'CE, 27 de Dezembro de 2021 
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N 2311.0312021 

Pregão Eletrônico N' 01.06912021-PE. Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N -
2311.03/2021, oriundo do Pregão Eletrônico n 01.06912021-PE, tem corro objeto: Registro 
de Preços visando futura e eventual Aquisição de material odontologico destinado a 
manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Ubajara - CO, onde os 
preços foram consignados em favor da empresa: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ v2 

63.478.89510001-94. no valor global de R$ E.950,75 (oito mil, novecentos e cinquenta reais 
e setenta e cinco centavos(. Orgão Gestor - Secretaria de Saúde e Saneamento. Ordenador 
de Despesas: GriIalva Parente da Costa. Representante da empresa. Jose Nergino 
Sobreira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação N5 2021.11.30,1. Partes o Município de Umari/CE, através da 
Secretaria Municipal de lnfraestrutura e a empresa N E Construções e Serviços EIRELI, 
inscrita no CNPJ na 15.450.90210001.05. Objeto: Contratação de serviços de engenharia 
para execução da obra de reforma de Cemitérios públicos na Sede e Distrito de Pio 1, 
Municipio de Urnari/CE. Valor Total do Contrato: 8$ 80.020,83 (oitenta mil vinte reais e 
oitenta e três centavos). Vigência do Contrato: Até 31103/2022. Prazo de Execução. 45 
(quarenta e cinco) dias. Signatários: Cristiano Rodrigues da Silva e Nallisson Etnranoel 
Moreira do Nascimento. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

EXTRATO DO SÊTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 2018.05,17.1 

CONCORRÊNCIA NO 2018.01.11.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para 
execução das obras de implantação de sistemas coletivas de abastecimento de água em 
comunidades rurais do Município de Várzea Alegre/CE, por meio da Secretaria de 
Desenvolvimento Regional - SDR do Ministério da integração Nacional, no ãmhito do 
Termo de Compromisso nO 173/2016, resolvem prorrogar o referido Contrato ate 31 de 
dezembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal de Obras. Contratada: DRENA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. Data das Assinatura do Aditivo' 09 de dezembro de 
2021. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 84/2021 

O Ntun:cip:o de Alegre/ES. atraves de seu Pregoeiro, torna público resultado da 
licitação em referência, cujo objeto e a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de equipamento e material permanente para atender o CAPS 1, município de 
Alegre/ES (Emenda Parlamentar e 2  14130006 E 14130004), foi devidamente 
HOMOLOGADO pelo Prefeito, em atendimento a Lei NO 8.666/93. Empresas vencedoras: 
STARKLINICAL DO BRASIL LTDA, CNPJ Na 29.125.166/0001.16, no valor de 8$ 28.699,00; 
D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ NO 10.921.80910001.00, no valor de ff5 
8.976,00; MADE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ Na 
07.900.357/0001-75, iro valor de R$ 3.565,14; LN MAGAZINE LTDA, CNPJ NO 
25.252.229/0001-44, no valor de 8$ 77.198,98. Valor: R$ 118.439,12. Alegre/ES, 
24/12/2021 

GUSTAVO SILVA GUSMÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 

EXTRATO DE COMPROMISSO 

COMPROMITENTE: O MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, CNPJ/MF n 5  27.167.436/0001-
26. 
COMPROMISSADO: RÓMULO DE SOUSA COIMBRA, CPF n':131.693.507-81. 
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a concessão pela SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO do Prêmio ao COMPROMISSADO, cujo projeto 
intitulado "MUSICAL REVENDO AS BASES" foi selecionado pela Comissão Julgadora do Edital 
em epigrafe, conforme Ata e resultado final publicado no Diário Oficial de Boa Esperança 
- ES. 
VALOR DO PRÊMIO: O valor total do Prémio a ser concedido pela COMPROMITENTE ao 
COMPROMISSADO é de R$ 5 700.00 (cinco mil e setecentos reais). 

La. doc,,,nnio nodo 0* ..'itc.av 	 or.d.,.ç.,.u0000,00 

hnr,.1/ww.rn gcri,b,/aC.rt,oid.dt i,rrii pe, mago vsavzozlsazawuus 

1  LL 	 o 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
órgão: 027 - Secretaria Municipal Esporte 	Cultura 

5FProjeto/Atividade: 027027 1339200193.060 - Realzaç cPõe Festa FE S-  Esportivos e Culturais 
Elemento Despesa 	33903600000 - Outros Serviços 

) 	

Urinr 

de 	cEos - Pessoa F:sica 
Ponte Recurso: 10010000000 - Recursos Ordinários 
Ficha: 0000312 
VIGÊNCIA: O presente Termo vigorará, a partir da data de 
de2022. 
PROCESSO NO 6.170/2021 
CHAMAMENTO PÚBLICO NO 00112021 
Assinado em 1711212021. 

EXTRATO DE COMPROMISSO 

COMFROMITENTE: O MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, CNPJ/MF nO 27.167.436/0001-
26. 
COMPROMISSADO: WENDERSON ROCHA DA CRUZ, CPF n°: 035.943.817-19. 
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a concessão pela SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO do Prêmio ao COMPROMISSADO, cujo projeto 
intitulado BOTECO DO WENDER ROCHA" foi selecionado pela Comissão Julgadora do Edital 
em epigrafe, conforme Ata e resultado final publicado no Diário Oficial de Boa Esperança 

ES. 
VALOR DO PRÉMIO: O valor total do Prêmio a ser concedido pela COMPROMITENTE ao 
COMPROMISSADO é de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Orgão: 027 - Secretaria Municipal Esporte, Cultura, Lazer e Turismo 
Projeto/Atividade: 027027.1339200193.060 - Realização de Festas Regionais e Eventos 
Esportivos e Culturais 
Elemento Despesa: 33903600000 - Outros Serviços de Terceiros ' Pessoa Física 
Fonte Recurso: 10010000000 Recursos Ordinarios 
Ficha: 0000312 
VIGÊNCIA. O presente 'termo vigorara, a partir da vasa de sua assinatura, ate 31 de junho 
de 2022. 
PROCESSO NO 6.170/2021 
CHAMAMENTO PUBLICO NO 001/2021 
Assinado em 1711212021. 

EXTRATO DE COMPROMISSO 

COMPROMITENTE: O MUNICiFIO DE BOA ESPERANÇA/ES, CNFJ/MF na 27.167.436/0001' 
26. 
COMPROMISSADO: VITOR DOMINGOS DA CONCEIÇÃO, CPF Na: 174.072.387-23. 
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a concessão pela SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO do Prémio ao COMPROMISSADO, cujo projeto 
intitulado "FORROZÃO JOHNNY MORENO" foi selecionado pela Comissão Julgadora do 
Edital em epígrafe, conforme Ata e resultado final publicado no Diário Oficial de Boa 
Esperança - ES. 
VALOR DO PREMIO. 
O valor total rio Prêmio a ser concedido pela COMPROMITENTE ao COMPROMISSADO dde 
R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
órgão: 027 .. Secretaria Municipal Esporte. Cultura, Lazer e Turismo 
Projeto/Atividade: 027027.1339200193.060 . Realização de Festas Regionais e Eventos; 
Esportivos e Culturais 
Elemento Despesa: 33903600000 ' Outros Serviços de Terceiros . Pessoa Fisica 
Fonte Recurso: 10010000000 - Recursos Ordinários 
Ficha: 0000312 
VIGÊNCIA: O presente Termo vigorara, a partir da data de sua assinatura. ate 31 de junho 
de 2022. 
PROCESSO NO 6.17012021 
CHAMAMENTO PUBLICO NO 001/2021 
Assinado em 1711212021. 

EXTRATO DE COMPROMISSO 

COMPROMITENTE: O MUNICiPIO DE BOA ESPERANÇA/ES. CNPJ/MF ira 27.167.436/0001-
26. 
COMPROMISSADO: MARINA RIBEIRO SANTOS, CPF N 9 : 155.152.137-77. 
OBJETO, O presente Termo tem por objeto a concessão pela SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO do Prèmio ao COMPROMISSADO, cujo projeto 
intitulado "BUTECO SUITE FORROZEIRA" foi selecionado pela Comissão Julgadora do Edital 
em epigrafe, conforme Ata e resultado final publicado no Diário Oficial de Boa Esperança 
- ES. 
VALOR DO PRÉMIO: 
O valor total do Prémio a ser concedido pela COMPROMITENTE ao COMPROMISSADO é de 
R$ 5.700,00 (cinco mil 	setecentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA' 
Orgão: 027 - Secretaria Municipal Esporte, Cultura, Lazer e Turismo 
Projeto/Atividade. 027027.1339200193.060 - Realização de Festas Regionais e Eventos 
Esportivos e Culturais 
Elemento Despesa: 33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 
Fonte Recurso 10010000000 - Recursos Ordinários 
Ficha: 0000012 
VIGÊNCIA: O presente Termo vigorara, a partir da data de sua assinatura. ate 31 de junho 
de 2022. 
PROCESSO NO 6.17012021 
CHAMAMENTO PUBLICO NO 00112021 
Assinado em 17112/2021. 

EXTRATO DE COMPROMISSO 

COMPROMITENTE: O MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA/ES. CNPI/MF nu 
27.167.436/0001-26. 
COMPROMISSADO: UILSON DOS REIS SILVA, CPF Nn: 146.082.217.01 
OBJETO. O presente Termo tem por objeto a concessão pela SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO do Prémio ao 
COMPROMISSADO, cujo projeto intitulado "UILSON PISCHER - PRINCIPIE DO 
PISEIeO" foi selecionado pela Comissão Julgadora do Edital em epigrafe, 
conforme Ata e resultado final publicado no Diário Oficial de Boa Esperança - 
ES. 
VALOR DO PRÊMIO: 
O valor total do Prêmio a ser concedido pela COMPROMITENTE ao 
COMPROMISSADO é de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Orgão 027 - Secretaria Municipal Esporte, Cultura, Lazer e Turismo 
Projeto/Atividade: 027027.1339200193,060 - Realização de Festas Regionais e 
Eventos Esportivos e Culturais 
Elemento Despesa: 33903600000 - Outros Serviços de Terceiros . Pessoa 
Física 
Fonte Recurso: 10010000000 - Recursos Ordinários 
Ficha: 0000312 
VIGÊNCIA: O presente Termo vigorará, a partir da data de sua assinatura, até 31 
de junho de 2022. 
PROCESSO NO 6.170/2021 
CHAMAMENTO PUBLICO NO 001/2021 
Assinado em 1711212021. 

Doc,,m..,ro gojirado d,g,,a,o.ri, 000ro,o,e MC riSa 100.20. Oa/.00/2m1, 	CP 
5]f in,fro,ainineçiroron a. Cv.,'n PUblica, B,ao,i,,,a . ice OrMII 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO288 j FORTALEZA, 28 DE DEZEMBJ(E 2021 
I¼ 
/ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PRO - TOM 
DE PREÇO  W. 2021.06.28.2. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para conservação, reforma e adaptação no prédio d4 .A 
Município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessaI ores 
julgamento da fase de proposta de preço. Propostas classificadas: ABS CONSTRUTORA E EMPRENDIMENTOS LTDA ME, inscrita kNPJ ob ' 
26.472.069/0001-01; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 10.572.60910001-99. Proposta desci 	ECOS 
EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n°20.784.805/0001-80. A presidente em comum 
membros proclamou vencedora do certame por apresentar menor preço global ABS CONSTRUTORA E EMPRENDIMENTOS LTDA ME,It M 
CNPJ sob o n°26.472.069/00O1-Ol. Em face dos resultados, fica aberto o prazo recusa[ de 05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da lei 
federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 
das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 27 de dezembro de 2021 - Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPIJPMC. 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE TORNA PÚBLICO O PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N° 2020.08.14.1. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO 
DE ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXOS. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZJCE CONTRATADA: N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI - ME. PRAZO: 360 (TREZENTOS E 
SESSENTA) DIAS. AMPARO LEGAL: LEI N°8.666/93, INCISO II, PARÁGRAFO 1°, DO ART.57. ARNEIROZ/CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2021 JOSÉ 
GOMES NOGUEIRA DA SILVA ORDENADOR DE DESPESAS GERAL 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNE1ROZ - EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE TORNA PÚBLICO O QUINTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS  N° 2020.08.14.2. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO 
DE ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXOS. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE CONTRATADA: NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - EPP. PRAZO: 120 
(CENTO E VINTE) DIAS. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93, INCISO 11, PARÁGRAFO lo,  DO ART.57. ARNEIROZ/CE, IS DE DEZEMBRO DE 
2021 JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA ORDENADOR DE DESPESAS GERAL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00812022/PE —A 
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 008/2022/PE, cujo Objeto é 
a Contratação de empresa para prestação do serviço de locação de veículos destinado ao transporte escolar de alunos (Universitário, Ensino Médio, 
Fundamental e Ensino Infantil) da Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril - CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 12 de Janeiro 
de 2022, às 08h45min; Data de Abertura e Clàssificação das Propostas: 12 de Janeiro de 2022, às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 12 de 
Janeiro de 2022, às 09h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08h às 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: muniçipios.tce.ce.gov.br'licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br . Tamboril-CE, 
28 de Dezembro de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva - Pregoeira Oficial do Município. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - EDITAL DE PUBLICAÇÃO - Certificamos que, em perfeita consonância 
com as exigências legais, mais precisamente a Lei Orgânica Municipal, que em seu art. 62 preceitua que: "a publicação das leis e atos administrativos 
municipais far se a em órgão de imprensa local ou regional ou por afixação na sede da Prefeitura ou ainda sites desses órgãos, conforme o caso 	e a Lei  
Municipal n° 003109, que no seu art. 10  define que "o veículo oficial de divulgação dos atos da Administração Pública Municipal será o átrio da sede da MISTO 
Prefeitura Municipal de Marco", fora publicada mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no âmbito do Município de Marco e 
em seu site oficial os seguintes atos: Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato de financiamento mediante abertura n°20/00100-2 celebrado entre o Banco 
do Brasil S.A. e a Prefeitura Municipal de Marco no dia 22 de dezembro de 2021. Certificamos ainda que a publicação por afixação no mural da Sede da FSC c120 
Prefeitura Municipal de Marco ocorreu às 08 horas do dia 23/1212021 e permanecerá nos mesmos até o dia 29/12/2021, totalizando 05 (cinco) dias úteis, 
nos exatos termos do art. lo,  parágrafo único da Lei Municipal n°003/09. Marco-Ce, 23 de Dezembro de 2021. Roger Neves Aguiar - Prefeito Municipal. 
Paço da Prefeitura Municipal de Marco - Ceará. 

0*0 t** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01612021. A Comissão Permanente de Licitação, 
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 01612021 cujo objeto é Contratação de Serviço de Acesso a 
Conexão, para Rede Internet com 04 (quatro) pontos de Conexão, com Velocidade Mínima de 20mbps e 04 (quatro) IP's dedicados - Fui] Dupiex, 
através da Fibra Optica, disponibilizando os Equipamentos com Interface Ethernet para ser conectada a Rede Interna/Externa de cada Unidade, 
junto ao Município de Aracoiaba/CE, com data de abertura para o dia 13 de janeiro de 2022, às 09h:O0min. O cdital completo estará à disposição nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, bem como no site httn,:/licitucocs. 
tccc.upv.bt-. Aracoiaba-CE, 27 de dezembro de 2021. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N°2021/011. A Prefeitura Municipal 
de Aratuba/CE, comunica que a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas do Processo de licitação TOMADA 
DE PREÇOS n°20211011 - SMS, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em Serviços Técnicos de Gestão de Projetos, com Capacidade 
Técnica Gerencial comprovada para a Execução das Atividades Previstas no Convênio FUNASA N° 90579912020, Educação em Saúde Ambiental 
do Sistema de Abastecimento de Agua em Areas Rurais e Comunidades Tradicionais no Município de Aratuba/CE, será no dia 0610112022 às 
lOhOOmin na sala de licitações na sede da Prefeitura Municipal. Aratuba - CE, 27 de Dezembro de 2021. Raquel Ferreira de Paiva - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ECO - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do município de lcó toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 21.00912021 - PERP, do tipo menor preço por lote, 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONJUNTOS DE MOTOBOMBAS CENTRIFUGAS, 
SUBMERSAS E BOMBAS SUBMERSÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO 
MUNICÍPIO DE ICÓ-CE MUNICÍPIO DE ICÕ-CE. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 11 hs:OOmin  do dia 28/12/2021.2. Fim 
do recebimento de propostas: ás 1 3hs00min do dia 13/0112022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 1 3hs01 min ás 1 3h59min do dia 13/01/2022; 
4. Início da sessão de disputa de preços: ás 14hs00min do dia 1310112022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca 
Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó-Ce. das 07:30 ás 11:30 ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICÓ (CE), 27 de 
dezembro de 2021. PETRUS BARROSA DE LIMA - Pregoeiro 

0*0 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Extrato - Ata de Registro de Preço N°2311.03/2021.0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Ubajara. Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 2311.0312021, oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.06912021-PE, tem como objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 
Aquisição de material odontológico destinado a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Ubajara - CE, onde os preços 
foram consignados em favor da empresa: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ n° 63.478.895/0001-94, no valor global de R$ 8.950,75 (oito mil, 
novecentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos). Órgão Gestor - Secretaria de Saúde e Saneamento. Ordcnador de Despesas: Grijalva Parente da 
Costa. Representante da empresa: José Nergino Sobreira. Ubajara - CE, 23 de Novembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

-7 

O 

*0* 0*0 *0* 


